
SERVIZIO PROVVEDITORATO
DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE DEL SERVIZIO

n°430  del 17/02/2014  

Adottata  ai  sensi  dell'art.  4  del  D.Lgs  n°  165  del  30/03/2001  e  successive  modifiche  ed 
integrazioni e del regolamento aziendale per l'adozione delle determinazioni dirigenziali di cui 
alla Deliberazione D.G. n° 186 del 9.10.2008 

PDTD-2014- 409

OGGETTO:Affidamento fornitura Polisonnigrafo Embletta MPR PG-XS   da destinare 
all'Unità Operativa di Pneumologia, Ditta Sapio Life-utilizzo 
finanziamenti del Piano Investimenti 2010  di cui alla D.G.R. 45/17 del 
21/12/2010, rimodulato con D.G.R.33/17 del 31/07/2012 -NP 33- 
C.I.G. ZCE0DC7270.

 

IL DIRETTORE  DEL SERVIZIO

VISTO l'atto deliberativo del D.G. n° 186 del 09/10/2008 con il quale vengono attribuite ai 
Dirigenti dell'ASL n° 5 di Oristano le funzioni previste dall'art. 4 del D.Lgs n° 165/2001 e 
s.m.i.

VISTO l’atto  deliberativo  del  Commissario  n°737  del  29/07/2010  con  il  quale  è  stata 
nominata la D.ssa Maria Gesuina Demurtas Direttore del Servizio Provveditorato”;
VISTA  la deliberazione del D.G. n° 580 del  28/06/2013 con la quale è stato approvato il 
Regolamento che disciplina la fornitura di beni e servizi da eseguirsi in economia;

VISTA la  nota prot.  n°  78588 datata  12/11/2013  del  Direttore  dell'Unità  Operativa  di 
Pneumologia  aziendale,   con  la  quale  si  chiede  la   fornitura   di  un  Polisonnigrafo 
occorrente per la diagnosi ed il monitoraggio dei disturbi respiratori sonno-correlati (DRS) 
e degli aspetti  respiratori delle malattie neuromuscolari, da acquistare in sostituzione di 
un'apparecchiatura di  vecchia concezione i  cui  parametri  risultano insufficienti  per  uno 
studio completo dei DRS, come dichiarato dal richiedente nella nota allegata con il n° 1 
alla presente;  

PRESO ATTO della dichiarazione di scelta fatta dal richiedente a favore del polisonnigrafo 
”Embletta MPR”,  commercializzato in esclusiva dalla Ditta Sapio Life di Monza, come si 
evince dalla dichiarazione di esclusiva allegata all'offerta (All.2) ;

RITENUTO  in  considerazione  della  tipologia  della  fornitura  e  della  relativa  spesa 
presunta,  di procedere all'affidamento diretto,  ai sensi dell'art.  7 del regolamento degli 
acquisti in economia;

Determinazione del Responsabile del Servizio 
Provveditorato
n_________ del____________        Pag. 1 di 3

Servizio Sanitario -REGIONE SARDEGNA



DATO ATTO che con nota prot.  n° 1474 del 09/01/2014 è stato chiesto preventivo di 
spesa, alla succitata Ditta, per l'acquisto di quanto trattasi;

VISTO il preventivo di spesa datato 16/01/2014, della Ditta Sapio Life, che ammonta ad 
Euro 5.738,30 + I.V.A. 22%, pari ad euro 7.000,73 I.V.A. compresa (All. 2);

VISTO il D. Lgs n° 163 del 12.04.2006 e s.m.i.;

VISTE le Leggi Regionali n° 10/97, n° 10/2006, n° 05/2007;

DETERMINA

1. Di affidare,  a favore della Ditta Sapio Life di Monza, la fornitura di un Polisonnigrafo 
Embletta MPR PG-XS codice SL99603651, composto da registratore embletta mpr, 
ossimetro,  starter  kit  monouso  e  software,  da  destinare  all'U.O.  di  Pneumologia 
aziendale,   per l'importo complessivo di  Euro  5.738,30 + I.V.A. 22%, pari ad Euro 
7.000,73 I.V.A. compresa;

2. Di  autorizzare  la    spesa complessiva  di  Euro  7.000,73  da  imputare   al   conto 
patrimoniale 0102020401 “Attrezzature sanitarie e scientifiche” del bilancio esercizio 
2014,   ed  al  Centro  di  costo  E0901   “Pneumologia  Oristano”,  con  riferimento 
all'Autorizzazione : (  UAZ5_ACQ-2014-5 sub 5 );

3. Di far fronte alla spesa  con i fondi del  programma del Piano Investimenti 2010  ,  di 
cui alla D.G.R. N° 45/17 del 21/12/2010 rimodulato con D.G.R. 33/17 del 31/07/2012- 
NP 33

 
4. Di provvedere con successivo atto alla liquidazione della relativa  fattura, a consegna 

e collaudo avvenuti;

5. Di  trasmettere  copia  della  presente  all'Assessorato  dell'Igiene  e  Sanità  ai  fini 
dell'accreditamento del 70% delle somme aggiudicate;

6. Di  trasmettere  copia  della  presente  Determinazione  alla  Direzione  Generale,  al 
Collegio Sindacale , al Servizio Affari Generali ed al Servizio Bilancio per quanto di 
rispettiva competenza 

Il Direttore del Servizio Provveditorato

D.ssa Maria Gesuina Demurtas

Referente Istruttoria: E.Faa

Determinazione del Responsabile del Servizio 
Provveditorato
n_________ del____________        Pag. 2 di 3



Il  sottoscritto  Responsabile del  Servizio Affari  Generali  Legali  certifica che la  presente 
deliberazione  verrà  pubblicata  nell’Albo  Pretorio  di  questa  Azienda  dal 
_______________________ al____________________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

Dr.ssa Antonina Daga

Determinazione del Responsabile del Servizio 
Provveditorato
n_________ del____________        Pag. 3 di 3


	Servizio Sanitario -REGIONE SARDEGNA
	DETERMINA

